РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ДУМА НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от «26» сентября 2019 г. № 445
г. Железногорск – Илимский

[bookmark: _Hlk19801998]«О готовности школ и детских дошкольных
учреждений в Нижнеилимском районе к
отопительному сезону 2019-2020 г.г.»

[bookmark: _Hlk19803608]Заслушав информацию начальника муниципального казённого учреждения «Ресурсный центр» Юрьева Ю. Ю. «О готовности школ и детских дошкольных учреждений в Нижнеилимском районе к отопительному сезону 2019-2020 г.г.», руководствуясь частью 1 статьи 48 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», Дума Нижнеилимского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Информацию начальника муниципального казённого учреждения «Ресурсный центр» Юрьева Ю. Ю. «О готовности школ и детских дошкольных учреждений в Нижнеилимском районе к отопительному сезону 2019-2020 г.г.» принять к сведению.

Председатель Думы
Нижнеилимского муниципального района     		 	   	 С. А. Перфильева

Приложение
к Решению Думы
Нижнеилимского
муниципального района
[bookmark: _GoBack]от «26» сентября 2019 г. № 445

Информация
о готовности школ и детских дошкольных учреждений к отопительному сезону 2019-2020 учебного года

К началу отопительного сезона готовы все образовательные учреждения, на основании чего, теплоснабжающими организациями были выданы акты и паспорта готовности к отопительному сезону.
                       В весенне-летний период был произведен ремонт теплового узла, ремонт холодного водоснабжения в МОУ «Радищевская СОШ».
                       Реконструкция системы отопления в МКОО Игирменская ООШ (переход с дровяного отопления на электрообогрев).
                       В рамках проекта «Народные инициативы» установлены приборы учета в 11 образовательных организациях (приложение 1).
                       Для подготовки тепловых узлов в  образовательных организациях к отопительному сезону произведена промывка 7 учреждений (приложение 2).
В образовательных учреждениях в г. Железногорск-Илимский были выданы акты готовности к отопительному сезону с замечаниями (не была проведена поверка манометров), которые будут устранены в установленные сроки.
В котельных МОУ «Соцгородская СОШ», МДОУ «Снежинка» п. Чистополянский и  МДОУ «Колокольчик» п. Хребтовая имеется 45 суточный запас дров. Для нормального функционирования котельных в ОЗП 2019-2020гг. создан определенный запас котельно-печного топлива для котельных образовательных учреждений на общую сумму 1 247,1 тыс. руб.

Начальник
муниципального казённого учреждения
«Ресурсный центр»                                                                                                 Ю. Ю. Юрьев

Приложение 1
к информации о готовности
школ и детских дошкольных
учреждений к отопительному сезону
2019-2020 учебного года

	Установка приборов учета

	№
	Бюджетополучатель
	Сумма по договору, руб.

	1
	МДОУ Детский сад "Василек" п. Речушка
	33 600,00

	2
	МДОУ Детский сад "Золушка" п. Янгель
	357 049,00

	3
	МДОУ Детский сад "Огонек" р.п. Новая Игирма
	359 856,00

	4
	МДОУ Детский сад общеразвивающего вида "Берёзка" п. Рудногорск
	383 241,00

	5
	МДОУ детский сад "Снегурочка" п. Новоилимск
	382 181,00

	6
	МДОУ детский сад общеразвивающего вида "Лесная полянка" № 13 п. Радищев
	393 456,00

	7
	МДОУ детский сад общеразвивающего вида "Солнышко" п. Новая Игирма
	337 716,00

	8
	МБДОУ детский сад "Лесная сказка"
	33 600,00

	9
	МКОУ "Коршуновская СОШ"
	67 200,00

	10
	МКОУ "Янгелевская СОШ"
	337 710,00

	11
	МОУ "Железногорская СОШ № 1"
	393 456,00

	Итого
	                     3 079 065,00

Приложение 2
к информации о готовности
школ и детских дошкольных
учреждений к отопительному сезону
2019-2020 учебного года

	Промывка отопительной системы

	№
	Бюджетополучатель
	Сумма по договору, руб.

	1
	МБДОУ Детский сад общеразвивающего вида "Золотой ключик"
	                                     6 344,00

	2
	МБДОУ ЦРР - детский сад № 12 "Золотая рыбка"
	                                    10 651,00

	3
	МДОУ Детский сад комбинированного вида  № 1 "Лесная полянка"
	                                     9 339,00

	4
	МДОУ Детский сад № 39 "Сказка"
	                                     5 280,00

	5
	МОУ "Железногорская СОШ № 1"
	                                    17 653,00

	6
	МБОУ ДО "ДЮСШ"
	                                    12 318,00

	7
	МБУ ДО "ЦРТДиЮ"
	                                    13 181,00

	Итого
	                                  74 766,00

Приложение 3
к информации о готовности
школ и детских дошкольных
учреждений к отопительному сезону
2019-2020 учебного года

	Приобретение и изготовление мебели

	№
	Бюджетополучатель
	Расход, руб.

	1
	МКОУ "Коршуновская СОШ"
	16 600,00

	2
	МКОУ "Янгелевская СОШ"
	45 000,00

	3
	МОУ "Видимская СОШ"
	128 803,02

	4
	МОУ "Железногорская СОШ № 3"
	128 055,00

	5
	МОУ "Новоигирменская СОШ № 2"
	68 455,00

	6
	МОУ "Новоигирменская СОШ № 3"
	200 000,00

	7
	МОУ "ОСШ им. М.К. Янгеля п.Березняки"
	15 000,00

	8
	МОУ "Радищевская СОШ"
	20 000,00

	9
	МОУ "Речушинская СОШ"
	70 200,00

	10
	МОУ "Рудногорская СОШ"
	55 438,31

	11
	МБОУ "Железногорская СОШ № 4"
	301 987,00

	12
	МДОУ Детский сад общеразвивающего вида "Берёзка" п. Рудногорск
	90 750,00

	13
	МДОУ детский сад общеразвивающего вида "Солнышко" п. Новая Игирма
	100 750,00

	14
	МБДОУ ЦРР - детский сад "Елочка"
	59 000,00

	15
	МБДОУ ЦРР - детский сад № 12 "Золотая рыбка"
	57 650,00

	16
	МБДОУ детский сад "Лесная сказка"
	52 250,00

	Итого
	                     1 409 938,33